
Tere 

Seoses Eesti Jahimeeste Seltsist saabunud dokumendi "Kliimaministri määruste „Jahieeskiri“ 

ja „III kaitsekategooria loomaliikide nimekiri, kuhu kuuluva liigi isendi surmamine 

väljaspool liigi kaitseks piiritletud ala on lubatud" muutmise eelnõude kooskõlastamiseks 

esitamine", mis on registreeritud 20.02.2024 numbriga 1-4/24/983, saadame Tartu 

Jahindusklubi poolse arvamuse ja ettepanekud: 

 

Kahjuks on eelnõu seletuskirjas toodud põhjused erinevate linnuliikide välja arvamiseks 

jahieeskirjast väga puudulikud. Tuuakse välja, et seitsme linnuliigi arvukused on Eestis 

hinnatud langevaks ja seetõttu tehakse ettepanek neile liikidele jahipidamine lõpetada. Paraku 

puudub seletuskirjast täielikult nende linnuliikide Eesti asurkonna arvukuse muutusi 

puudutav analüüs. Mis on arvukuse vähenemise põhjused? Kas küttimine, elupaikade kadu, 

looduslike kiskjate arvukuse muutus (nt. nurmkana puhul tõenäoliselt oluline suremuse 

põhjustaja) jne. Ära toodud jahindusandmed annavad alust arvata, et küttimine ei ole 

tõenäoliselt oluline suremust tõstev tegur ühegi asurkonna puhul.  

Samuti on väga pealiskaudne jahipidamise keelamise mõjude hinnang. Näiteks: "Tuttvardi, 

laugu, tikutaja, laanepüü ja nurmkana jahiliikide nimekirjast väljajätmine on väga väikese 

mõjuga, kuna liikide küttimisstatistika andmetel jäävad küttimismahud igal aastal neil liikidel 

alla 100 isendi. Küll aga on kavandatavatel muudatustel positiivne mõju elurikkusele ja 

loodusväärtustele, sest ohustatud liikide seisundi paranemiseks on iga ellujäänud isend 

määrava tähtsusega." Nende linnuliikide puhul räägime pesitsusasurkondadest, mille 

haudepaaride arvukus loendatakse tuhandete haudepaaridega (vstavalt 3000-5000; 1500-

3000; 15000-25000; 20000-25000; 2000-4000 - Elts jt 2017 (chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.eoy.ee/pics/757_Elts_et_al_2019

-1.pdf). Seega on vaja meetme tõhususe hindamiseks eelnevalt veenvalt tõestada, et 

käesoleval meetmel (kuni 100 isendi küttimne aastas) on nende linnuliikide asurkondadele 

positiivne mõju. Praegu ei ole vastavat analüüsi välja toodud.  

Kahjuks ei ole seletuskirjast selgesti loetav, kas Eesti punase nimestiku ohustatuse hinnangu 

(2019) juures käsitleti üksnes pesitsevaid asurkondi või ka rändel olevaid asurkondi. On alust 

arvata, et kõigi eelnõus ära toodud partlaste puhul kütitakse suure tõenäosusega just rändseid 

linde. Puudub aga analüüs selle kohta, kui suur on küttimise mõju nende asurkondade 

seisundile. Ehk teisisõnu, kui suur osa vastavatest asurkondadest Eestis kütitakse ja kuidas 

see küttimissurve võib asurkonda mõjutada. Nt soopardi puhul (BirdLife hinnangul kogu 

asurkonna suurus 4700000-4800000 täiskasvanud isendit, 

https://datazone.birdlife.org/species/factsheet/northern-pintail-anas-acuta; IUCN 

arvukushinnang sama, seisundihinnang least consern) võib oletada, et kogu liigi asurkonna 

struktuuri ega juurdekasvu küttimine Eestis oluliselt ei mõjuta. 

Samuti on toodud ära väide: „Samas on aga ohustatud liikide jahi lõppemine olulise 

positiivse keskkonnamõjuga“. Linnudirektiivi ja ohustatuse tõttu on viimase kahekümne aasta 

jooksul jahilindude nimekirjast välja arvatud terve rida linnuliike. Arvestades, et need otsused 

on tehtud aastaid tagasi on seega kogunenud ka suurepärane andmestik, mis võimaldab 

eelpool toodud väidet hinnata. Seetõttu on vajalik, et enne kui soopart (Anas acuta), rägapart 

(Spatula querquedula), tuttvart (Aythya fuligula), lauk ehk vesikana (Fulica atra), tikutaja 

(Gallinago gallinago), laanepüü (Bonasia bonasia) ja nurmkana (Perdix perdix) jahilindude 
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nimestikust välja arvata, läbi viia analüüs, kas eelnevad analoogsed meetmed on olnud 

tulemuslikud. St. kas eelnevad ohustatud lindude välja arvamised jahilindude nimestikust on 

toonud kaasa nende linnuliikide seisundi paranemise.  

Seetõttu on meie seisukoht, et enne selliste muudatuste tegemist on vajalik, nagu ka haneliste 

kevadise heidutusjahi puhulgi, eelnev põhjalik analüüs positiivsete ja negatiivsete mõjude 

kohta. 
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